[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 декабря 2016 г.

	№
	3718

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Культура на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2074
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Культура на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2074, изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета   (руб.)
	Средства местного бюджета

(руб.)
	Средства от принося-щей доход деятельности (руб.)
	Всего

 (руб.)

	2014

2015

2016

2017

2018

Итого
	733 716,00

49 939,60

48 000,00

0,00

0,00

831 655,60
	2 982 000,00

969 952,00

1 124 040,00

0,00

0,00

5 075 992,00
	232 657 252,42

184 995 785,02

215 292 304,28
0,00

0,00

632 945 341,72
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	236 372 968,42

186 015 676,62

216 464 344,28

0,00

0,00

           638 852 989,32

»
1.2. Таблицу 3.1 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 29 декабря 2016 г. № 3718
«Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 07 ноября 2013 г. № 2074
Таблица 3.1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей
муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура на 2014-2020 годы»
	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

 основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Культура на 2014-2020 годы»

	ВСЕГО
	216 464 344,28
	0,00
	0,00
	216 464 344,28

	Федеральный бюджет
	48 000,00
	0,00
	0,00
	48 000,00

	Бюджет РК
	1 124 040,00
	0,00
	0,00
	1 124 040,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	215 292 304,28
	0,00
	0,00
	215 292 304,28

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	216 464 344,28
	0,00
	0,00
	216 464 344,28

	Федеральный бюджет
	48 000,00
	0,00
	0,00
	48 000,00

	Бюджет РК
	1 124 040,00
	0,00
	0,00
	1 124 040,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	215 292 304,28
	0,00
	0,00
	215 292 304,28

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1.  Укрепление и модернизация материально-технической базы объектов сферы культуры

	1.1
	Капитальные и текущий ремонты объектов культуры, дополнительного образования детей, объектов культурного наследия
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	13 605 298,57
	0,00
	0,00
	13 605 298,57

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	13 605 298,57
	0,00
	0,00
	13 605 298,57

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Строительство, реконструкция, модернизация объектов  культуры, дополнительного образования детей, объектов культурного наследия
	МУ УКС
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Укрепление и модернизация материально-технической базы в области культуры, дополнительного образования детей, объектов культурного наследия
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 094 923,98
	0,00
	0,00
	1 094 923,98

	Федеральный бюджет
	8 900,00
	0,00
	0,00
	8 900,00

	Бюджет РК
	522 700,00
	0,00
	0,00
	522 700,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	563 323,98
	0,00
	0,00
	563 323,98

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Сохранение и актуализация материального и нематериального культурного наследия

	2.1
	Содержание и обслуживание объектов культурного наследия
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 740 620,80
	0,00
	0,00
	1 740 620,80

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 740 620,80
	0,00
	0,00
	1 740 620,80

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Содействие сохранению и развитию государственных языков Республики Коми
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Реализация государственной национальной политики и поддержка национально-культурных автономий и общественных движений
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 3. Повышение эффективности деятельности учреждений культуры, обеспечивающих комплектование (пополнение), сохранность, актуализацию и доступность населению ресурсов  библиотечных и музейных фондов

	3.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	10 707 475,00
	0,00
	0,00
	10 707 475,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	10 707 475,00
	0,00
	0,00
	10 707 475,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) библиотеками
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	24 373 409,00
	0,00
	0,00
	24 373 409,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	24 373 409,00
	0,00
	0,00
	24 373 409,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Комплектование документных (книжных) фондов муниципальных библиотек
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	491 500,00
	0,00
	0,00
	491 500,00

	Федеральный бюджет
	39 100,00
	0,00
	0,00
	39 100,00

	Бюджет РК
	226 200,00
	0,00
	0,00
	226 200,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	226 200,00
	0,00
	0,00
	226 200,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4
	Выплата ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки этого твердого  топлива, специалистам муниципальных учреждений и  муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	188 000,00
	0,00
	0,00
	188 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	188 000,00
	0,00
	0,00
	188 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4. Совершенствование условий для выявления, реализации творческого потенциала населения, развития межнациональных отношений и самодеятельного художественного творчества населения

	4.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-досуговой сферы
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	69 909 328,50
	0,00
	0,00
	69 909 328,50

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	69 909 328,50
	0,00
	0,00
	69 909 328,50

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.2
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями дополни-тельного образования детей в области искусств
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	45 117 761,89
	0,00
	0,00
	45 117 761,89

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	45 117 761,89
	0,00
	0,00
	45 117 761,89

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) прочими учреждениями культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	23 745 099,00
	0,00
	0,00
	23 745 099,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	23 745 099,00
	0,00
	0,00
	23 745 099,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4
	Организация городских мероприятий, фестивалей, смотров, реализация творческих проектов в области культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 066 961,00
	0,00
	0,00
	1 066 961,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 066 961,00
	0,00
	0,00
	1 066 961,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.5
	Поддержка одаренных детей и талантливой молодежи
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.6
	Реализация малых проектов в сфере культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	182 968,00
	0,00
	0,00
	182 968,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	160 100,00
	0,00
	0,00
	160 100,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	22 868,00
	0,00
	0,00
	22 868,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.7
	Выплата ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транс портных услуг для доставки этого твердого топлива, специалистам муниципальных учреждений и  муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	768 040,00
	0,00
	0,00
	768 040,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	215 040,00
	0,00
	0,00
	215 040,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	553 000,00
	0,00
	0,00
	553 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 5.Обеспечение реализации муниципальной программы

	5.1
	Содержание и обеспечение деятельности МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	23 472 958,54
	0,00
	0,00
	23 472 958,54

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	23 472 958,54
	0,00
	0,00
	23 472 958,54

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2
	Мониторинг реализации Программы
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

___________________________»